
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 30 novembre 2007 - Deliberazione N. 2056 -
Area Generale di Coordinamento N. 1 - Gabinetto Presidente Giunta Regionale - N. 8 - Bilancio, Ragioneria e
Tributi - Acquisizione nel Bilancio Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera A), della L.R. N. 7/2002, delle
somme oggetto di restituzione per revoca di interventi finanziati nell’ambito della Misura 5.1 Asse Città del POR
Campania 2000-2006.

PREMESSO

- che con Decreti dirigenziali n. 350 del 10/07/2003 e n. 393 del 31/07/2003 venivano assegnati a favore del Co-
mune di Benevento i finanziamenti per gli importi di euro 284.464,46 ed euro 144.866,16 da destinare, rispettiva-
mente, alle progettazione definitive ed esecutive degli interventi denominati “Piazza Duomo” e “Piazza Orsini”,
finanziati nell’ambito del POR Campania 2000/2006 - Asse V misura 5.1;

- che con Decreti dirigenziali n. 300 e n. 302 del 08/06/2004 venivano liquidate al Comune di Benevento, ri-
spettivamente, le somme di euro di euro 50.703,16 ed euro 99.562,56 a titolo di anticipazione in conto progetta-
zione pari al 35% dei finanziamenti assentiti;

RILEVATO

- che con Decreti dirigenziale n. 212 del 28/03/2007 e n. 237 del 14/04/2007 si è disposto la revoca dei finan-
ziamenti innanzi citati;

- che, per tali effetti, con note prot. n. 368484 e n. 368722 del 23/04/2007 il Comune di Benevento è stato in-
vitato alla restituzione della predette somme;

PRESO ATTO che il Comune di Benevento con nota prot. n. 400 del 05/10/2007 ha trasmesso copia degli
ordinativi di pagamento n. 8969 e n. 8970 del 03/10/2007, rispettivamente di euro 50.616,74 ed euro 99.562,56
emessi in favore della Regione Campania a titolo di restituzione delle somme di che trattasi;

RITENUTO

- che il Consiglio Regionale, con Legge regionale n. 2 del 19 gennaio 2007 ha approvato il bilancio di previ-
sione per l’esercizio finanziario 2007;

- che la Giunta Regionale con deliberazione n. 160 del 10 febbraio 2007 ha approvato il bilancio gestionale
per l’esercizio finanziario 2007, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7 del 30 aprile 2002;

CONSIDERATO che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. n. 7/2002, è
autorizzata ad adeguare le previsioni dell’entrata all’andamento degli accertamenti e delle riscossioni con con-
testuale iscrizione delle relative spese quando queste siano tassativamente regolate dalla legislazione in vigore;

RITENUTO

- che a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza e di cassa la somma complessiva di
euro 150.179,30 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2007 nell’U.P.B. 11.81.80 dell’entrata, deno-
minata “Entrate extratributarie”, e nella U.P.B. 22.79.218 della spesa, denominata “Asse V - Città”;

- che ai fini gestionali, la somma di cui sopra va iscritta, sui seguenti capitoli del bilancio gestionale 2007:

* nello stato di previsione dell’entrata al capitolo 2594 (U.P.B. 11.81.80), avente la seguente denominazio-
ne “Recupero e restistuzione di somme relative alla quota CEE-FESR del Por Campania 2000-2006" - per euro
75.089,65 (pari al 50%);

* nello stato di previsione dell’entrata al capitolo 2596 (U.P.B. 11.81.80), avente la seguente denominazio-
ne “Recupero e restistuzione di somme relative alla quota STATO-FESR del Por Campania 2000-2006" - per
euro 52.562,75 (pari al 35%);

* nello stato di previsione dell’entrata al capitolo 2598 (U.P.B. 11.81.80), avente la seguente denominazio-
ne “Recupero e restistuzione di somme relative alla quota REGIONE-FESR del Por Campania 2000-2006" -
per euro 22.526,90 (pari al 15%);

* nello stato di previsione della spesa al correlato capitolo 2209 (U.P.B. 22.79.218), avente la seguente de-
nominazione “Finanziamento degli interventi dell’asse prioritario V ”Città" del POR linea FESR 2000/2006" -
per euro 150.179,30;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 1 DEL 7 GENNAIO 2008



VISTA

- la legge regionale 30 aprile 2002, n. 7;

- la Legge regionale n. 2 del 19 gennaio 2007;

- la deliberazione di G.R. n. 160 del 10 febbraio 2007;

Propongono e la Giunta in conformità a voto unanime

DELIBERA

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente:

- di iscrivere, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. n. 7/2002, in termini di competenza e di cas-
sa, la complessiva somma di euro 150.179,30 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2007 nella
U.P.B. 11.81.80 della entrata, denominata “Entrate extratributarie” e nella U.P.B. 22.79.218 della spesa, deno-
minata “Asse V - Città”;

- di iscrivere, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra sui seguenti capitoli del bilancio gestionale 2007:

* nello stato di previsione dell’entrata al capitolo 2594 (U.P.B. 11.81.80), avente la seguente denominazio-
ne “Recupero e restistuzione di somme relative alla quota CEE-FESR del Por Campania 2000-2006" - per euro
75.089,65 (pari al 50%);

* nello stato di previsione dell’entrata al capitolo 2596 (U.P.B. 11.81.80), avente la seguente denominazio-
ne “Recupero e restistuzione di somme relative alla quota STATO-FESR del Por Campania 2000-2006" - per
euro 52.562,75 (pari al 35%);

* nello stato di previsione dell’entrata al capitolo 2598 (U.P.B. 11.81.80), avente la seguente denominazio-
ne “Recupero e restistuzione di somme relative alla quota REGIONE-FESR del Por Campania 2000-2006" -
per euro 22.526,90 (pari al 15%);

* nello stato di previsione della spesa al correlato capitolo 2209 (U.P.B. 22.79.218), avente la seguente de-
nominazione “Finanziamento degli interventi dell’asse prioritario V ”Città" del POR linea FESR 2000/2006" -
per euro 150.179,30;

- di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività all’AGC Gabinetto Presidente Giunta
Regionale, all’AGC Ragioneria, Bilancio e Tributi, all’AGC Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazio-
nali di interesse Regionale, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pub-
blicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della
L.R. n. 7/2002.

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 7 GENNAIO 2008




